Mozliwos$¢ dofinansowania

Rachunkowosé JST i Jednostek
< Budzetowych
KJ Numer ustugi 2025/12/19/14421/3222539

Stowarzyszenie
Ksiegowych w
Polsce Oddziat
Okregowy w Opolu

© Opole / stacjonarna

& Ustuga szkoleniowa

dAhKkKke 42/5 (@ 40h
7 ocen ) 11.04.2026 do 25.04.2026

Informacje podstawowe

1 550,00 PLN brutto
1 550,00 PLN netto
38,75 PLN brutto/h
38,75 PLN netto/h
118,00 PLN cena rynkowa @

Kategoria Finanse i bankowos¢ / Rachunkowos$¢/ksiegowosé

Kurs adresowany jest do oséb z "podstawowa" wiedzg z zakresu

rachunkowosci, ale z niewystarczajgco wysokim poziomem

Grupa docelowa ustugi doswiadczenia w zakresie rachunkowosci budzetowej. Kurs
"Rachunkowos$¢ JST i Jednostek Budzetowych" obejmuje rachunkowos$é
"samorzadowych jednostek budzetowych i budzetu JST."

Minimalna liczba uczestnikéw 12
Maksymalna liczba uczestnikow 20
Data zakonczenia rekrutacji 30-03-2026
Forma prowadzenia ustugi stacjonarna
Liczba godzin ustugi 40

Certyfikat systemu zarzgdzania jakos$cig wg. ISO 9001:2015 (PN-EN 1SO

Podstawa uzyskania wpisu do BUR

Cel

Cel edukacyjny

9001:2015) - w zakresie ustug szkoleniowych

Celem kursu jest nabycie oraz poszerzenie kwalifikacji zawodowych z zakresu rachunkowosci budzetu jednostki

samorzadu terytorialnego i jednostek budzetowych.



Efekty uczenia sie oraz kryteria weryfikacji ich osiggniecia i Metody walidacji

Efekty uczenia sie Kryteria weryfikacji Metoda walidaciji

a) rozroznia i charakteryzuje
podmiotowy i przedmiotowy zakres Test teoretyczny
rachunkowosci budzetowej

b) rozréznia szczegodlne zasady
rachunkowosci okreslone w ustawie o

. . Test teoretyczny
finansach publicznych oraz przepisach

wykonawczych do tej ustawy

Postuguje sie wiedza dotyczac
tguje sle wiedzq colyczaca c) definiuje ramowe plany kont dla

budzetéw jednostek samorzadu

terytorialnego oraz jednostek Test teoretyczny
budzetowych i samorzadowych

zaktadéw budzetowych,

rachunkowosci budzetowej,
sprawozdawczosci finansowej i
budzetowej, a takze finansow
publicznych

d) omawia zasady ewidencji operacji
gospodarczych rachunkowosci Test teoretyczny
budzetowej

e) charakteryzuje przepisy dotyczace
sprawozdawczosci finansowej i Test teoretyczny
budzetowej

a) wykorzystuje narzedzia
o . . Test teoretyczny
rachunkowosci budzetowej

b) stosuje szczegélne zasady
rachunkowosci okreslone w ustawie o
finansach publicznych oraz przepisach
wykonawczych do tej ustawy

Test teoretyczny
Stosuje i wykorzystuje przepisy z
zakresu rachunkowosci budzetowej,
sprawozdawczosci finansowej i

budzetowej, a takze finansow c) ewidencjonuje podstawowe operacje

publicznych gospodarcze rachunkowosci Test teoretyczny
budzetowe;j

d) wykazuje podstawowe dane
prezentowane w sprawozdaniach Test teoretyczny
finansowych i budzetowych

Kwalifikacje

Kompetencje

Ustuga prowadzi do nabycia kompetenciji.

Warunki uznania kompetencji

Pytanie 1. Czy dokument potwierdzajgcy uzyskanie kompetencji zawiera opis efektéw uczenia sie?



TAK

Pytanie 2. Czy dokument potwierdza, ze walidacja zostata przeprowadzona w oparciu o zdefiniowane w efektach
uczenia sie kryteria ich weryfikac;ji?

TAK

Pytanie 3. Czy dokument potwierdza zastosowanie rozwigzan zapewniajacych rozdzielenie proceséw ksztatcenia i
szkolenia od walidacji?

TAK

Program

Stuchaczami kursu moga by¢ osoby posiadajgce co najmniej wyksztatcenie $rednie, uznajgce potrzebe doskonalenia zawodowego oraz
rozumiejgce istote i znaczenie przestrzegania norm i zasad etycznych w pracy zawodowe;j.

Kurs adresowany jest do pracownikéw pionéw finansowo - ksiggowych urzedéw jednostek samorzadu terytorialnego i samorzadowych
jednostek budzetowych, a takze kontroleréw i audytoréw.

Warunki organizacyjne dla przeprowadzenia zaktadanego celu ksztatcenia:

Podczas realizacji kursu zostang zastosowane metody interaktywne i aktywizujgce przez wyktadowce: wyktadowca zadaje pytania do
rozwigzanych zadan, oczekujgc odpowiedzi, wyktadowca kontroluje uczestnikow kursu czy rozumiejg omawiane tresci, wyktadowca
prezentuje materiaty szkoleniowe w formie prezentacji oraz zamieszcza materiaty szkoleniowe na platformie szkoleniowej, do ktérej
dostep majg uczestnicy kursu. Zagadnienia kursowe omawiane sg w sposoéb praktyczny przy jednoczesnym uwzglednieniu potrzeb
uczestnikéw kursu o réznym poziomie doswiadczenia w pracy w dziele ksiegowosci.

Zajecia teoretyczne oraz praktyczne odbywaja sie w salach wyktadowych wyposazonych w rzutnik oraz tablice suchoscieralna.

Kurs odbedzie sie w formule stacjonarnej. Ustuga jest realizowana w godzinach dydaktycznych (45 minut). Kurs obejmuje 40 godzin
dydaktycznych, w tym walidacja 15 minut. Liczba godzin zajeé praktycznych 20 godzin dydaktycznych i teoretycznych 19 godzin
dydaktycznych i 30 minut.

Planowane sg przerwy w trakcie zaje¢, ktére nie sg wliczone do czasu trwania kursu. W trakcie trwania walidacji przerwy nie obowigzuja.

Zajecia odbywajace sie w godzinach 8:00-14:30 obejmuja 8 godzin dydaktycznych i 30 minut przerwy, w godzinach: 9:30-9:40; 11:10-
11:20; 12:50-13:00.

Wyktadowca ma prawo zmienié godziny przerw, jesli wymaga tego proces dydaktyczny (np. rozpoczete éwiczenie) lub na zyczenie
wiekszosci uczestnikéw kursu (zmeczenie, wieksza trudnos¢ tresci ksztatcenia).

Program:
1. Podstawy prawne jednostki budzetowej (8 godzin dydaktycznych, w tym 4 godz. praktycznych i 4 godz. teoretycznych)

2. Dokumentacja zasad rachunkowosci w jednostce budzetowej w tym zaktadowy plan kont (8 godzin dydaktycznych, w tym 4 godz.
praktycznych i 4 godz. teoretycznych)

3. Ewidencja majatku, dochodéw, wydatkéw i wyniku finansowego (8 godzin dydaktycznych, w tym 4 godz. praktycznych i 4 godz.
teoretycznych)

4. Sprawozdawczos$¢ jednostki budzetowej (8 godzin dydaktycznych, w tym 4 godz. praktycznych i 4 godz. teoretycznych)

5. Ujecie dochoddw, wydatkéw przychoddw i rozchoddw jednostki samorzadu terytorialnego (7 godzin dydaktycznych i 30 minut, w tym 4
godz. praktycznych i 3 godz. i 30 minut teoretycznych)

6. Walidacja (15 minut)
Sposéb organizacji walidaciji:
Aby podejs¢ do testu teoretycznego nalezy spetni¢ warunek obecnosci:

1. 1. uczestniczy¢ w 80% zaje¢ dydaktycznych,



Osoba, ktéra na tescie teoretycznym uzyskata co najmniej 30% punktéw mozliwych do osiggniecia otrzymuje zaswiadczenie o

ukonczeniu kursu na podstawie§ 23 ust. 3 rozporzadzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 6 pazdziernika 2023 r. w sprawie ksztatcenia
ustawicznego w formach pozaszkolnych (Dz. U. poz. 2175).

Metody stosowane w walidacji

Do weryfikacji efektéow uczenia sie wskazanych dla kompetencji stosuje sie nastepujgce metody: test teoretyczny, ktéry obejmuje test
jednokrotnego wyboru.

Sposéb prowadzenia walidacji oraz warunki organizacyjne i materialne niezbedne do prawidtowego prowadzenia walidacji
Instytucja prowadzaca walidacje zapewnia pomieszczenie umozliwiajgce osobom, ktére przystapity do walidacji, samodzielng prace.
W trakcie weryfikacji osoby przystepujgce do walidacji:

e ¢ moga wykonywac¢ obliczenia na kalkulatorze biurowym;
e moga korzystac¢ z aktéw prawnych bez komentarza;
* nie mogg korzysta¢ z pomocy naukowych i materiatéw dydaktycznych;
* nie mogg korzystac z urzadzer mobilnych.

Weryfikacja jest przeprowadzana w formie pisemnej w sposéb zapewniajgcy anonimowos¢ arkuszy weryfikacyjnych kandydatéw
przystepujacych do weryfikacji

Harmonogram

Liczba przedmiotéw/zaje¢: 36

Przedmiot / temat Data realizacji Godzina Godzina
Prowadzacy

., . . , . Liczba godzin
zajeé zajec rozpoczecia zakoriczenia

Podstawy

prawne oraz
zasady
szczegblne
rachunkowosci
budzetowe;j.
Ramowe plany
kont.

Lucyna Hanus 11-04-2026 08:00 09:30 01:30

Przerwa Lucyna Hanus 11-04-2026 09:30 09:40 00:10

Podstawy

prawne oraz

zasady

szczegblne

. Lucyna Hanus 11-04-2026 09:40 11:10 01:30
rachunkowosci
budzetowej.
Ramowe plany

kont.

Przerwa Lucyna Hanus 11-04-2026 11:10 11:20 00:10



Przedmiot / temat
zajec

Podstawy

prawne oraz
zasady
szczegblne
rachunkowosci
budzetowe;j.
Ramowe plany
kont.

Przerwa

Podstawy

prawne oraz
zasady
szczegblne
rachunkowosci
budzetowej.
Ramowe plany
kont.

Zasady

ewidencji
kasowego
wykonania
budzetu oraz
etapow
poprzedzajacych
ptatnosé
dochodéw i
wydatkéw

Przerwa

ED Zasacy

ewidenciji
kasowego
wykonania
budzetu oraz
etapow
poprzedzajacych
ptatnosé
dochodéw i
wydatkéw

Przerwa

Prowadzacy

Lucyna Hanus

Lucyna Hanus

Lucyna Hanus

Lucyna Hanus

Lucyna Hanus

Lucyna Hanus

Lucyna Hanus

Data realizacji
zajeé

11-04-2026

11-04-2026

11-04-2026

12-04-2026

12-04-2026

12-04-2026

12-04-2026

Godzina
rozpoczecia

11:20

12:50

13:00

08:00

09:30

09:40

11:10

Godzina
zakonczenia

12:50

13:00

14:30

09:30

09:40

11:10

11:20

Liczba godzin

01:30

00:10

01:30

01:30

00:10

01:30

00:10



Przedmiot / temat

zajet

Zasady

ewidenciji
kasowego
wykonania
budzetu oraz
etapow

poprzedzajacych

ptatnos¢
dochodow i
wydatkéw

Przerwa

ZEED Zasady

ewidenciji
kasowego
wykonania
budzetu oraz
etapéw

poprzedzajacych

ptatnosé
dochodéw i
wydatkow

Rachunkowos¢
budzetu JST

Przerwa

Rachunkowosé
budzetu JST

Przerwa

Rachunkowosé
budzetu JST

Przerwa

Rachunkowosé
budzetu JST

Prowadzacy

Lucyna Hanus

Lucyna Hanus

Lucyna Hanus

Lucyna Hanus

Lucyna Hanus

Lucyna Hanus

Lucyna Hanus

Lucyna Hanus

Lucyna Hanus

Lucyna Hanus

Data realizacji
zajeé

12-04-2026

12-04-2026

12-04-2026

18-04-2026

18-04-2026

18-04-2026

18-04-2026

18-04-2026

18-04-2026

18-04-2026

Godzina
rozpoczecia

11:20

12:50

13:00

08:00

09:30

09:40

11:10

11:20

12:50

13:00

Godzina
zakonczenia

12:50

13:00

14:30

09:30

09:40

11:10

11:20

12:50

13:00

14:30

Liczba godzin

01:30

00:10

01:30

01:30

00:10

01:30

00:10

01:30

00:10

01:30



Przedmiot / temat Data realizacji Godzina Godzina . .
. Prowadzacy L, X , i Liczba godzin
zajec zajeé rozpoczecia zakonczenia

Wycena i

ewidencja
wartosci
niematerialnych i
prawnych oraz
Srodkéw
trwatych.
Zamkniecia
roczne ksiag.
Ewidencja
zobowiagzan
zaliczanych do
dtugu
publicznego.

Lucyna Hanus 19-04-2026 08:00 09:30 01:30

PEFES) Przerwa Lucyna Hanus 19-04-2026 09:30 09:40 00:10

Wycena i
ewidencja
wartosci
niematerialnych i
prawnych oraz
srodkow
trwatych.
Zamkniecia
roczne ksiag.
Ewidencja
zobowiagzan
zaliczanych do
dtugu
publicznego.

Lucyna Hanus 19-04-2026 09:40 11:10 01:30

Przerwa Lucyna Hanus 19-04-2026 11:10 11:20 00:10

PE) Wycena i
ewidencja
wartosci
niematerialnych i
prawnych oraz
Srodkéw
trwatych.
Zamkniecia
roczne ksiag.
Ewidencja
zobowigzan
zaliczanych do
dtugu
publicznego.

Lucyna Hanus 19-04-2026 11:20 12:50 01:30

Przerwa Lucyna Hanus 19-04-2026 12:50 13:00 00:10



Przedmiot / temat Data realizacji
L, Prowadzacy L,
zajeé zajeé

Wycena i

ewidencja
wartosci
niematerialnych i
prawnych oraz
Srodkéw
trwatych.
Zamkniecia
roczne ksiag.
Ewidencja

Lucyna Hanus 19-04-2026

zobowiagzan
zaliczanych do
dtugu
publicznego.

Sprawozdawczo$

¢ budzetowa i

finansowa,

organizacja

rachunkowosci i Lucyna Hanus 25-04-2026
odpowiedzialno$

¢ za naruszenie

dyscypliny

finanséw

publicznych.

Przerwa Lucyna Hanus 25-04-2026

Sprawozdawczos$

¢ budzetowa i

finansowa,

organizacja

rachunkowosci i Lucyna Hanus 25-04-2026
odpowiedzialno$

¢ za naruszenie

dyscypliny

finansow

publicznych.

Przerwa Lucyna Hanus 25-04-2026

Sprawozdawczo$

¢ budzetowa i

finansowa,

organizacja

rachunkowosci i Lucyna Hanus 25-04-2026
odpowiedzialno$

¢ za naruszenie

dyscypliny

finansow

publicznych.

Godzina
rozpoczecia

13:00

08:00

09:30

09:40

11:10

11:20

Godzina
zakonczenia

14:30

09:30

09:40

11:10

11:20

12:50

Liczba godzin

01:30

01:30

00:10

01:30

00:10

01:30



Przedmiot / temat Data realizacji Godzina Godzina
Prowadzacy

L. L, . } . Liczba godzin
zajeé zajeé rozpoczecia zakoriczenia

Przerwa Lucyna Hanus 25-04-2026 12:50 13:00 00:10

Sprawozdawczo$

¢ budzetowa i

finansowa,

organizacja

rachunkowosci i Lucyna Hanus 25-04-2026 13:00 14:15 01:15
odpowiedzialno$

¢ za naruszenie

dyscypliny
finansow
publicznych.
Walidacja - 25-04-2026 14:15 14:30 00:15
Cennik
Cennik
Rodzaj ceny Cena
Koszt przypadajacy na 1 uczestnika brutto 1 550,00 PLN
Koszt przypadajacy na 1 uczestnika netto 1 550,00 PLN
Koszt osobogodziny brutto 38,75 PLN
Koszt osobogodziny netto 38,75 PLN

Liczba prowadzacych: 1

121

O Lucyna Hanus

‘ ' Absolwentka Akademii Ekonomicznej we Wroctawiu, prezes Regionalnej Izby Obrachunkowej we
Wroctawiu, byty zastepca Rzecznika Dyscypliny Finanséw Publicznych wtasciwego w sprawach
rozpoznawanych przez Regionalng Komisje Orzekajgcg we Wroctawiu. Posiada szerokg wiedze z
zakresu gospodarki finansowej jednostek samorzadu terytorialnego. Wieloletni i doswiadczony
wyktadowca SKwP



Informacje dodatkowe

Informacje o materiatach dla uczestnikow ustugi

W czasie zaje¢ wykorzystywane sg autorskie materiaty dydaktyczne przygotowane przez wyktadowce.

Warunki uczestnictwa

Stuchaczami kursu moga byé osoby posiadajgce co najmniej wyksztatcenie $rednie, uznajgce potrzebe doskonalenia zawodowego oraz
rozumiejgce istotg i znaczenie przestrzegania norm i zasad etycznych w pracy zawodowe;j.

Informacje dodatkowe

Forma zaliczenia kursu sg obecnosci na 80 % godzin lekcyjnych potwierdzone podpisem na imiennych listach oraz test teoretyczny na
ostatnich zajeciach. Uczestnik kursu otrzymuje zaswiadczenie o ukoriczeniu kursu na podstawie § 23 ust. 3 rozporzgdzenia Ministra
Edukacji i Nauki z dnia 6 pazdziernika 2023 r. w sprawie ksztatcenia ustawicznego w formach pozaszkolnych (Dz. U. poz. 2175).

Prosimy poinformowacé nas telefonicznie pod numerem +48 884 369 335 o ztozonym wniosku, tak abysmy mogli zarezerwowaé miejsce
na kursie.

Adres

ul. ks. Hugona Kottataja 11
45-064 Opole

woj. opolskie

Kontakt

ﬁ E-mail szkolenia@opole.skwp.pl

Telefon (+48) 884 369 335

Kamila Korzonek



